平成 24 年１月 25 日

各     位

会 社 名 株式会社インテリジェント ウェイブ

代表者の役職名 代表取締役社長 山本 祥之

（コード番号：4847）

問 い 合 わ せ 先 常務取締役 経営管理本部担当 石井 郁夫

 TEL 03-6222-7015

子会社の解散及び清算に関するお知らせ

 当社は、平成 24年１月 25日開催の当社取締役会において、下記のとおり、当社の子会社である Intelligent

Wave USA, Inc.を平成 24 年６月 30 日付けで解散することを決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．解散及び清算に至った経緯

  当社が、平成 16 年９月１日に設立した Intelligent Wave USA, Inc.は、設立以来主に米国内において

当社製品の内部情報漏えい対策システム「CWAT」の販売及び顧客サポート業務を行なってきましたが、こ

の度当該子会社を解散することといたしましたので、お知らせします。

  なお、当該子会社における現地の販売代理店及び顧客サポートに係る業務については、当社に引き継い
でおり、今後とも継続的に対応してまいります。

２．解散する子会社の概要

(１)  商 号 Intelligent Wave USA, Inc.

(２) 本 店 所 在 地
C/O DNP America,LLC/DNP Corporation USA 335 Madison Avenue,Third Floor
New York,NY 10017

(３)  代表者の役職・氏名
代表取締役社長 AGNANI SANJAY（当社第二営業本部 プロダクト営業部
技術サポート課長）

(４)  事 業 の 内 容 米国における内部情報漏洩対策システム「CWAT」の販売及び顧客サポート

(５)  資 本 金 の 額 US$6,100,000

(６)  設 立 年 月 日 平成 16 年９月１日（登記日）

(７)  大 株 主 及 び 持 株 比 率 株式会社インテリジェント ウェイブ（100％）

(８)
上場会社と当該会社と
の 関 係 等

資 本 関 係 100％出資

  人 的 関 係 当社社員（２名）が同社の役員を兼任しております。

  取 引 関 係 米国国内における当社製品の販売

  関連当事者へ
の 該当状 況

連結子会社

(９)  当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態 （単位：千 US＄）

 平成 21 年３月期 平成 22 年３月期 平成 23 年３月期

純 資 産 1,910 1,309 1,036

総 資 産 1,951 1,339 1,063

１ 株 当 た り 純 資 産 6 4 3

売 上 高 17 11 2

営 業 利 益 △737 △594 △273

 - 1 -

経 常 利 益 △777 △594 △272

当 期 純 利 益 △867 △601 △273

１株当たり当期純利益 △2.8 △2.0 △0.9

１ 株 当 た り 配 当 金 ― ― ―

３．日程

  当社取締役会決議  平成 24 年１月 25 日

  清 算 結 了 予 定  平成 24 年６月 30 日

４．業績見通しについて

  当社取締役会における Intelligent Wave USA, Inc.の解散及び清算の決議によって、過年度に計上した

同社株式評価損（497 百万円）の税務上の損金算入時期が明確になったことにより、繰延税金資産を計上

できるものと判断したため、当第２四半期累計期間において 173 百万円を繰延税金資産及び法人税等調整

額として計上し、当期純利益が当初予想を大幅に上回る見込となったため、平成 23 年８月 10 日に公表し

た業績予想を本日別途開示したとおり修正します。

（参 考）

（金額の単位：百万円）

平成 24 年６月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 23 年７月１日～平成 23 年 12 月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 2,400 10 12 5 18.98

今回発表予想（Ｂ） 2,528 29 33 174 665.38

増 減 額（Ｂ－Ａ） 128 19 21 169

増 減 率（％） 5.3 190.0 175.0 3,380.0

（ご参考）前期第２四半期実績
（平成 23年６月期第２四半期）

2,070 △61 △61 △67 △257.26

平成 24 年６月期通期連結業績予想数値の修正（平成 23 年７月１日～平成 24 年６月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 5,300 400 410 220 835.23

今回発表予想（Ｂ） 5,300 400 410 393 1,492.03

増 減 額（Ｂ－Ａ） ― ― ― 173

増 減 率（％） ― ― ― 78.64

（ご参考）前期実績
（平成 23 年６月期）

4,762 321 341 129 491.53

平成 24 年６月期第２四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成 23 年７月１日～平成 23 年 12 月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 2,400 15 17 8 30.37

今回発表予想（Ｂ） 2,528 33 33 197 750.96

増 減 額（Ｂ－Ａ） 123 18 16 189

増 減 率（％） 5.13 120.00 94.12 2,362.5

（ご参考）前期第２四半期実績
（平成 23年６月期第２四半期）

2,069 △55 △54 △61 △234.56

 - 2 -

 - 3 -

平成 24 年６月期通期個別業績予想数値の修正（平成 23 年７月１日～平成 24 年６月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 5,300 410 420 226 858.01

今回発表予想（Ｂ） 5,300 410 420 414 1,571.75

増 減 額（Ｂ－Ａ） ― ― ― 188

増 減 率（％） ― ― ― 83.1

（ご参考）前期実績
（平成 23 年６月期）

4,761 335 353 126 480.76

以 上